
 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com                                                                                                 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

Broj: 01-02-2345/21-5 
Ilidža, 24.06.2021.godine 

 
 
 
Na osnovu člana 6. Odluke o jedinstvenim kriterijima finansiranja djelatnosti nevladinih i 
neprofitnih boračkih udruženja/saveza (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 36/09,14/21) 
Općinsko vijeće Ilidža na 4. redovnoj sjednici održanoj dana 24.06.2021.godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
O VISINI I RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE REDOVNIH DJELATNOSTI 
BORAČKIH UDRUŽENJA /SAVEZA IZ BUDŽETA OPĆINE ILIDŽA ZA 2021.GODINU 

 
Član 1. 

(Predmet ) 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i raspodjela sredstava za finansiranje redovnih djelatnosti 
boračkih udruženja/saveza sa područja općine Ilidža iz Budžeta Općine Ilidža za 2021.godinu. 
 

Član 2. 
(Visina i raspodjela sredstava) 

 
Za finansiranje redovnih djelatnosti boračkih udruženja/saveza sredstva predviđena u Budžetu 
Općine Ilidža za 2021.godinu ekonomski kod 614324 u iznosu od 175.000,00 KM (slovima: 
stotinusedamdesetpethiljadaKM i 00/100) raspoređuju se  iznos od 155.000,00 KM (slovima: 
stotinupedesetpethiljadaKM i 00/100) kako slijedi: 
 
 
 

R/br 
 

Naziv udruženja 
 

Iznos 
KM 

1. Udruženje Veterani policije 91-95 Općine Ilidža 
 

5.000,00 

2. Jedinstvena organizacija boraca “Unija veterana” Općina Ilidža 
 

20.000,00 

3. Udruženje  “Logoraši Ilidže” Ilidža 
 

7.000,00 

4. Udruženje “Žene Podrinja” Ilidža 
 

7.000,00 

5. Udruženje boraca “Crni labudovi 
 

4.000,00 

6. Udruženje boraca “I Samostalna brigada” Sarajevo 3.000,00 

7. Udruženje dobitnika najvećih ratnih priznanja “Zlatni ljiljani” i “ Zlatna 
policijska značka” Općine Ilidža 

10.000,00 

8. Udruženje  “Organizacija porodica šehida i poginulih boraca” Općine 
Ilidža 

30.000,00 

9. Udruženje Ratnih vojnih invalida Ilidža 20.000,00 

mailto:vijeceilidza@gmail.com


 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com                                                                                                 

 

10.  Udruženje građana pogođenih ratnom štetom 1991 do 1996 u Bosni 
i Hercegovini  

1.000,00 

11. Udruženje Žrtve genocida, ratnog zločina i zločina protiv čovječnosti 
91-95 
(Novi naziv: Udruženje borci preživjeli genocid 91-95) 

1.000,00 

12. Udruženje boraca –“Bosnae- Zelene Beretke”- Ilidža 9.000,00 

13. Udruženje “4. Viteška motorizovana brigada” Ilidža 23.000,00 

14. Udruženje boraca-maloljetni dobrovoljci odbrambeno 
oslobodilačkog rata '92-'95 Općine Ilidža  

4.000,00 

15. Udruženje boraca “Organizatori i pokretači otpora” Općine Ilidža 3.000,00 

16. Udruženje boraca “Veterani rata 1992-1995” Rakovica 2.000,00 

17. Udruženje boraca “Branitelji 1992 do 1996 Općine Ilidža 1.000,00 

18. Udruženje Antifašista i boraca narodnooslobodilačkog rata Općine 
Ilidža 

4.000,00 

19. Udruženje boraca  “Branitelji Stupa” 1.000,00 

 UKUPNO 155.000,00 

 
Član 3. 

(Ugovor o međusobnim pravima,obavezama i odgovornostima) 
 

Općinski načelnik će sa boračkim udruženjima iz člana 2.ove Odluke zaključiti Ugovor o 
međusobnim pravima,obavezama i odgovornostima u skladu sa članom 14.,15. i 16. Odluke o 
jedinstvenim kriterijima finansiranja djelatnosti nevladinih i neprofitnih boračkih udruženja/saveza 
(“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 36/09,14/21). 
 
 

Član 4. 
(Realizacija) 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za boračka pitanja i Služba za finansije. 

 
Član 5. 

( Objavljivanje) 
 

Ova Odluka objaviće se na web stranici Općine i u “Službenim novinama Kantona Sarajevo” 
 
 
 
                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
 
                                                                                  Tarik Stambolić,magistar poslovnog prava 
 
 
 
Dostavljeno:                                                             
1.Općinski načelnik 
2.Služba za finansije                                    
3.Služba za boračka pitanja 
4.Za objavu na WEB stranici-Stručna služba-Kabinet općinskog načelnika 
5.Za objavu SNKS 
6.Evidencija 
7.a/a 
 

mailto:vijeceilidza@gmail.com

